De regimine infantis.

Infantis

¶ aurea stati post partū pmede-
lunt. Qd etiā postea multoties
est faciendū. **¶** Est pterea obseruandum: ne lac
aures lgre diat cū lactat: vt pallatū cū melle
tangat: et nares cū aqua cala et oleo semp mun-
dificent: atqz mucillagies emulgant. Ipse quoqz pus sem-
per fricandus postea lūgēdus est. **¶** Et mēbra sūt ei sūt
in vñ aqua qz parū tendēda: et facia cūgēda. **¶** Sūt et re-
cificanda eius mēbra: caput. vs. et nares ac frons. Hoc n.
regimie si custodiat: multas euadet egritudines. **¶** Ad-
millas quoqz talē sugere: et vñ veterē dēdat: neqz multa ex-
eo egrediat: vñ totas: et vt nō accidat ei vñ folio et pigritia:
neqz somnū lōgus neqz de latere ad latē reuoluat: et nō plo-
ret neqz vomat. **¶** Et si istaz significationū aliqua appeat
diutius solito a māmilla:z suctione obstinere cogat: et tpe
dormitionis augeat. **¶** Postea vō in aqua cala balne-
tur: et māmilla:z suctione minus solito vñat: deinde vō ad
suā reducat: et studines: cui de medicis somniferis papē
est dandū: vt vñ dormiat. **¶** Cūa itidē eius equalit est
mouēda. Qd qdē fieri: vñ post māmilla:z suctionem.
¶ Cūali quoqz ei in pnis natiuitatis diebus: pāno sine
operēdi. Et est sumope canēdū: ne in loco sit multū lumē
noso et radioso: an eum tñ vitree margarite: et panni olue-
ros hñtes colores appēdi debēt. **¶** Cūtilis qz que voci-
bus pferunt et rēssa: et gētio delectationē faciētib⁹ an euz
est vñdū: nō asperis neqz rancis. **¶** Postqz vō loquēdi
bora appropinquērit: nutrit: ei liguā frequēter fricat. Su-
periorē tñ lingue partē cū salgēma et melle fricare vs. Et
hoc p̄cipue est faciendū cū loquela tardat. **¶** An ipm qz
frequēter est loquēdum et vba facilia: et leuila est docēdus.
¶ Cū aut natiuitatis dentū tpe appropinquauerit: gingi-
ue singulis dieb⁹ cū butyro et adipe galline sepe sunt frica-
de: ac ordeū sup eas trabendū. Surtur quoqz et spondiles
collis: frequēter cū oleo iungi debēt. **¶** Et si ei vñter solū
fuit: vñtri supponat ep̄s qd de cimino et rosis cū modū
co aceti et aqz madefactio fiat: lacti qz gūmi arabicus et bo-
lus armenus sunt ammiscēda et dāda ei. **¶** Vnter vō si
strigat suppositioziū de melle cocto: et baurach vel de mel-
le cocto et stercore murī: p̄fectū ano est supponēdū. **¶** Cū
aut ad tpe puerit in quo comedere icipiat: sūt de simu-
lar: lacte ac sucharo magdallones glādi bñlita: et infanti
manū tēda venf: vt cū eis ludat ac eos sugat: et gradati
disonat ad aliqd ex eis traniciēdū. **¶** Caro quoqz q est i
pectore teneri pulli vel pdicio: est ei tribuēda. **¶** Postqz
aut hoc bñi sōpe cepit: atqz ex eo comedere et appētere ice-
perit: suctio māmilla:z panlati minni icipiat. In nocte qz
eas sugere nō pmitat: et in gradatiz pducat ad hoc vt in
die non lactet. **¶** Est etiam valde obseruandum: ne in tpe
pore calido ablatētur.

De electione nutrice et regimine. C. A. XXXI.

Nutricem

¶ os esse in hñe colore p̄ntem
clay. Que cū sit alba: rubedi-
nes bēat ammixta: neqz sit p̄ni op̄in: nec ab-
eo multū remota: neqz lēhone bēat: neqz s̄fir-
mitati sit p̄parata. **¶** Admillas qz bēat ma-
gnas: et pect̄ amplū ac pinguedio corpis: mediocritatē re-
neat. **¶** Ip̄a pterea neqz salia cōdat: neqz acuta: neqz ace-
tosa: neqz s̄pica: neqz tabegull vñat: in qb⁹ est fortis cali-
ditas: neqz potio: neqz copte: alia qz atqz eracā: et sicque ap̄iū
oio dimittat. Tū n. p̄uenit nutrice: vt ei appropinquet oio.
¶ S̄mēda vō est cibary de tritico et risi factio: et carni-
bus mētib⁹ et bonis: et coctura bñi oditis. **¶** Cū coitu autē
et mēstruoz puocatio sibi caueat. **¶** Et si ei mīnat lac:
pultes de farina fabaz vel risi vel panis de simula floce:
lacte et sucharo facte ad sobēdū tribuant: qz papē semis-
feniculi sit amixti. **¶** Et si lac ei valde crosium fuerit: ci-
bus erit subleuādus. Ip̄a qz papē laborare cogēda est. Cū
istip s̄rup⁹ acetosus et vini subtile dari debēt. **¶** Dūali
aut subleuē si eius lac fuerit: cibaria fortia et crosia cū aug-
mento ei dāda sunt: somnūqz augmentāda. **¶** Et si in-
fantis vñter solutus fuerit: nutrice de bis que vñter ltra-
gant dandū erit. Cui neqz dulcicia: neqz vñctuosia: sunt tri-
buēda. **¶** Et si in corpore infantis botthoz apparet: nutrice
nutrici aqua ordēi det: que neqz dulcicia: neqz crosia cū aug-
mento: cū almezset nutrit et flobotomet. Infans qz si iā
quatuor p̄terit mēses ventosef. **¶** Lac autem qd meli⁹
indicat est cuius vna gutta sup vngue distillata: neqz mul-
tum subtilis et curres: neqz crosia p̄cipit: et ageat: bonū
hñs odoz et sapore et dulce. S̄alius aut lac: vel male olēe:
nullo modo nutrimēto infantis est conueniēs.

Summa de regimine aliarum etatum. C. A. XXXI.

Pueri cum

¶ flosia: vel forti vñtris solū
ne: neqz qz sunt medicandi.
Cū vñtos aut et vñtris ex aqz fructuū solone:
eis erit subueniēdū. **¶** Qui ex necessitate cu-
stodiēdi sunt: ne multū de p̄fectib⁹ mellis: vt
fructib⁹ comedere p̄mittant: ne multas incurat egritudi-
nes. **¶** Et lacte qz atqz caseo necnō cibis crosicabstinen-
di sunt: ne in eoz vñctis lapsi generet. Quib⁹ semia me-
loquū exoticata cū sucharo sunt tribuēda: vt vñt infra-
mūdificent ne lapidis ibi generatio fieri icipiat. **¶** Ip̄a
quoqz cibis multū replēt: nō est p̄mittēdū: neqz cibos si-
mere p̄mittant: donec p̄m⁹ cibis sit digestus: et ex stoma-
cho exierit. Qd ideo faciendū est: vt a scrofulis sint securi:
¶ Adolescentes aut et iunē: ab acutis infirmitatibus:
sunt custodiēdi: eos flobotomando: et ip̄oz ventres soluē-
do. Quibus fortiter rep̄mēdia statim ex quo acuturum
egritudinū i ip̄is apparuerit significatio: dāda erit ante
qz egritudines perficiant: et augmentēf. **¶** Senex vō sic
conseruandū sunt: vt ad eoz corpoz euacuationē cū me-
dicinis magis intēdat qz cūz flobotomia. Quoz corpore
ne ad malū deueniāt: sunt conseruanda ip̄oz minuēda:
laborem: ac coitum: vt suoz corpoz vires vñ p̄durent: et
non balneent spacio longo. **¶** Qui aut sunt in senio: la-
bore atqz coitu: necnon flobotomia: nisi magna imminen-
te necessitate sunt remouēdi. Qui cibis bonis suane babē-
tibus saporem: ac facile digestibilibus sunt atendi. **¶** Se-
pe quoqz balneis vri debent: ac multum dormire. Et
etiam odoriferis faciem et caput inficere: atqz suffumigā-
tionibus vri: et quiete p̄uenire: quoqz eperere: que mul-
tum delectari faciunt. **¶** Vinum pterea tēp̄rate nature
subtile atqz claz bibāt. Qd et qz mediocriter bēat amix-
tā: ac t̄p̄ate ab eis sumat. Bñ at si B regie tali nō custodiā-
tur: pole est vt ad decrepita tpe lōgo deueniāt atqz ad p̄i-
sum: et eoz corpore: neqz deiciant: neqz destruant.